P4
(' A
A
"
y
VSN .

Comemetisanis Stoordsnaris ds SLoverno ar arte 7, comma 754, L 745/2078

o @%{(///'elﬂm}) (_%/p(u//(w(l/a - Aubariles s %(lc(}//a Distrettuale dell (M/ﬂ’/ﬁlﬂ/‘ﬂﬂ Meridionale
Decreto del Commissario Straordinario n. |30 del 4’/0@/2@ 7.2

Oggetto: Accertamento di entrata e reversale di incasso provvisorio di entrata n. 220 del 12/08/2022.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per 1’azione
comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1, 64, co. 1, e 175, co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo all’istituzione
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con contestuale soppressione delle autorita di
bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al medesimo distretto;

" Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina
I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle risorse strumentali, ivi
comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, 1’ Autorita di
Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini
nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e
Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

Visto lo Statuto di questa Autoritd Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
[stituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in G.U. n.
82 del 09/04/2018;

Vista la nota prot. 0092164 del 25/07/2022 del Ministro della Transizione Ecologica, acquisita al prot. 20242
del 25/07/2022, con la quale la dott.ssa Vera Corbelli ¢ stata incaricata a svolgere le funzioni di Segretario
Generale, nelle more dell’adozione del decreto di nomina;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale e delle risorse strumentali e finanziarie
delle soppresse autoritd di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale all’Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con definitivo subentro di quest’ultima in tutti i relativi rapporti, attivi
e passivi; ' ' '

Visto lo Statuto dell’Autorita di Bacino, approvato con decreto n. 52 del 26 febbraio 2018 del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze;

Visto il D.M. n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del
Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui € stato approvato il Regolamento di Amministrazione e
Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

Visto il bilancio di previsione 2022 deliberato dalla C.I.P. con provvedimento n.1 del 28/10/2021 approvato con
Decreto Interministeriale MEF-MITE n. 89 del 22/02/2022;

Vista la nota MEF-RGS-Prot. 296438 del 07/12/2021 di apertura del conto di Tesoreria Unica-n. conto 320632
Tesoreria dello Stato competente Caserta denominazione AUT. BAC. DISTR. APPENNINO MERID. — IBAN
IT48U0100003245422300320632;

Vista la nota MEF-RGS-Prot. 297917 del 10/12/2021 di avvio rilevazione SIOPE+ a far data da 01/01/2022;
Visto il D.L. 201/11 (convertito con modificazioni in L. 214/11) ed, in particolare, I’art. 21, coll.1 (introdotto

1



AP
%WWZM‘JM@ %WWWW A %ﬁ%ﬂ ar art. 7, commi 754, < 74572078

o O%{(/o'e&mz'o &’/ﬂ@/’(l/ﬂ - Hutorites di Pacino Distreltuals dol! (M//,MV,,,},,@ oMeridionale

dall’art.1, co. 154, della L. 145/18) che, nelle more della costituzione della societa dello Stato alla quale saranno
trasferite le funzioni del Soppresso. “Ente per lo Sviluppo dell'lrrigazione e la Trasformazione Fondiaria in
Puglia, Lucania ed Irpinia” (EIPLI), affida al Segretario Generale dell’Autoritd di Bacino di Distretto
dell’ Appennino Meridionale, in qualita di Commissario straordinario di governo, I’avvio della realizzazione
degli interventi nel settore idrico gia di competenza dell’EIPLI, autorizzandolo contestualmente all’assunzione
di quaranta unita lavorative con contratto di lavoro a tempo determinato per un periodo di trentasei mesi;

Visto il verbale di passaggio di consegne del 29/05/2019 tra il Commissario liquidatore di EIPLI ed il
Commissario Straordinario;

Visto il D.C.S. n. 2 del 03/06/2019 con cui sono stati definiti gli indirizzi operativi per I’espletamento del
mandato commissariale;

Considerato

. Che tra gli interventi.“da avviare” indicati nel verbale di passaggio.di.consegne del 29/05/2019 & ricompreso, .

tra I’altro, I’intervento denominato “Diga Camastra — Manutenzione straordinaria scarichi rivalutazione
sismica” (CUP H69H17000040006) finanziato - nell’ambito del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020
- per ’importo complessivo di 3,7 milioni di euro, di cui 1,5 milioni a valere sulle risorse della Delibera CIPE n.
54/2016 e 2,2 milioni a valere sulle risorse della Delibera CIPE n. 12/2018;

Che, per I’attuazione dell’intervento in questione, & stato istituito - nel bilancio di previsione 2022 - il capitolo
29951.0;

Visto I’ Accordo tra la “Direzione Generale per le Dighe e le Infrastrutture Idriche ed Elettriche” del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti e il “Commissario Straordinario ex art. 1, c. 154 della L. 45/2018",
sottoscritto in data 30/9/2019, in attuazione delle richiamate Delibere CIPE n. 54/2016 e n. 12/2018 e
finalizzato, tra I’altro,alla definizione degli interventi per I’incremento della sicurezza delle dighe di Acerenza,
Pertusillo, Camastra,Genzano, Saetta, Serra del Corvo e Conza;

Considerato che I’attivita di rendicontazione e monitoraggio delle spese inerenti le richiamate Delibere CIPE n.

- 54/2016 e.n..12/2018 da.parte.del. beneficiario. -Commissario Straordinario- ¢ regolamentata, tra I’altro, dalle

Linee Guida del Piano Operativo FSC “INFRASTRUTTURE 2014-2020” a mezzo piattaforma Telematica
“Sistema Monitoraggio Unitario 2014/2020 - SMU”;

Vista la richiesta a mezzo S.M.U. prot. MIT 1-0014612 del 06/07/2022 ed a mezzo pec prot. C.S. 515 U del
06/07/2022 con le quali, il Commissario Straordinario ha richiesto al MIMS -Direzione Generale per le Dighe e
le Infrastrutture Idriche ed Elettriche- il trasferimento della complessiva somma di € 198.239,97 per I’intervento
“Diga di Camastra — Manutenzione straordinaria scarichi rivalutazione sismica” (CUP: H69H17000040006 -
codice FSC-SMU D4040) a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Piano Operativo Infrastrutture;

Considerato che per effetto della suddetta richiesta e previa verifica -nei termini dell’accordo stipulato in data
30/9/2019 della documentazione posta a rendicontazione- il Ministero delle Economie e Finanza ha trasferito la
complessiva somma di €198.239,97 sul conto di Tesoreria n. 320632 aperto presso la Tesoreria dello stato sede
provinciale di Caserta ed intestato all’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale e denominato
AUT. BAC. DISTR. APPENNINO MERID. — IBAN IT48U0100003245422300320632;

Visto il provvisorio di entrata n. 220 del 12/08/2022 afferente il trasferimento da parte del MEF di €198.239,97,
contabilizzato dall’istituto cassiere, Banca di Credito Popolare Soc. Coop. per azioni, sede legale in corso

S}



%WZMW Vonzordsrario dé %ﬂ%ﬂ ew arl. 7, conemer 754, Ao 74572078

e/ @%y//e(('w[a o?%/mwaéfr - A uloriles ds %{lc(}ﬂo @dﬁé)’()ﬂaﬂ/a dell (M/Mma‘/m olMevidionale

Vittorio Emanuele —P.zzo Vallelonga-80059 Torre del Greco (NA), P.IVA 01241921210, 0051 come risulta
dall’allegato documento contabile parte sostanziale ed integrante del presente documento; ‘

Ritenuto doveroso provvedere ad accertare ed incassare la somma di € 198.239,97 con apposita reversale di
incasso a valere sul capitolo n. 29951.0 per € 198.239,97.

Tutto cio visto e considerato ai sensi del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilita:

DECRETA

1- Di accertare ed emettere, per la regolarizzazione del provvisorio di entrata n. 220 del 12/08/2022, allegato al

_ presente decreto quale parte integrante e sostanziale, la reversale di incasso dell’lmporto totale d1 €

. 198.239,97 sul capitolo. di entrata n..29951.0 del bilancio di previsione esercizio 2022
2- Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

3- Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autoritd nella sezione Amministrazione
Trasparente sottosezione “Provvedimenti”. ]

Il Commissario Straordl ario di Governo
(art. 1, comma 154, lett. b, L 145/2018)
Dott.*™ Vera| Co b 1l

\QT\,&\



Movimento Di Cassa

INFORMAZIONI CONTO EVIDENZA n. 0000100 (ORDINARIO)

NUMERO CONTO EVIDENZA:

DE E CONT! : ORDINARI
0000100 SCRIZIONE CONTO EVIDENZA 0

MOVIMENTO CONTO EVIDENZA n. 220 (SOSPESO ENTRATA)

TIPO DOCUMENTO: SOSPESO TIPO OPERAZIONE:
O MOVIMENTO: ENTRATA
e MEN ENTRATA ESEGUITO
NUMERO DOCUMENTO: 220 PROGRESSIVO DOCUMENTO: 0 232;'\ MOVIRIENTC; 12-08-
IMPORTO: 198.239,97 IMPORTO RITENUTE: 232T2A R

TIPO CONTABILITA":

DESTINAZ : ERA
INFRUTTIFERO STINAZIONE: LIB

ALTRI DATI

NUMERO BOLLETTA/QUIETANZA: 579

TIPO ESECUZIONE: ACCREDITO BANCA D'ITALIA
CODICE RIFERIMENTO INTERNO: CARBATCH-0000613

BOLLO SPESE COMMISSIONI
ASSOGGETTAMENTO: ASSOGGETTAMENTO: ASSOGGETTAMENTO:
ESENTE BOLLO ESENTE SPESE

CLIENTE

ANAGRAFICA: MINISTERO ECONOMIA E FINANZE IGRUE RISORSE RIVENIENTI
DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC)

CODICE FISCALE:
INDIRIZZO: CAP: LOCALITA":

DELEGATO
ANAGRAFICA: , CODICE FISCALE:
INDIRIZZO: CAP: LOCALITA":

CAUSALE

CUPH69H17000040006P0O INFRASTRUTTURE FSC 2014-202 - D4040
DDR2022/0003336/00350/25058 6



